
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Sogos Giorgio 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Rita Carta   
 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione  è stata in data, odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei ,  dal   20 luglio 20165 

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Sogos Giorgio  

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. _29/2016   DEL  REGISTRO 

 

  OGGETTO: : CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO GRATUITO DEL CAMPO DA TENNIS E 

 DEL CAMPO DI CALCETTO  DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SANTA MARIA  ALL’ A.S.D.  
 CIRCOLO TENNIS SANT’AGOSTINO DI PAULI ARBAREI PERIODO LUGLIO/DICEMBRE 2016. 
 APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

 _____________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici   il giorno   13     del mese    Luglio               alle ore  15:15    nella 

Sala delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
x  

 MASALA FABIANO 

 
x  

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  

  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Sogos Giorgio  
  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela , il  quale, constatato il numero  legale 

 degli  intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
 
VISTO il redigendo bilancio di previsione anno 2016; 

 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Pauli Arbarei  è proprietario della struttura denominata “Campo sportivo polivalente Santa Maria” il quale 
comprende anche n. 1 campo da tennis e n.1 campo da calcetto; 
- l’Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis Sant’Agostino con sede legale in Pauli Arbarei, Via Grazia Deledda n. 10- 
C.F.9102542097 con nota del 05.07.2016 acquisita all’Ente con prot. n.2117 del 06.07.2016 ha presentato richiesta per l’uso 
temporaneo gratuito, sino al 31.12.2016, del Campo da Tennis e del campo da calcetto dell’impianto sportivo polivalente 
Santa Maria; 
-che l’A.S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino è iscritta nel registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche 
al n. 244973 per l’anno sportivo 2015/2016; 
- l’A.S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino è un’Associazione senza fine di lucro, costituita con il precipuo fine di svolgere e 

promuovere attività sportiva tennistica nel Comune di Pauli Arbarei; 
 
CONSIDERATO che da parte dell’Associazione Circolo Tennis Sant’Agostino è prevista l’utilizzo della struttura per lo 
svolgimento di partite amichevoli, corsi e tornei di tennis; 

  
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione in uso dei locali, strutture ed impianti sportivi comunali, 
approvato con delibera di C.C. n.10/2009, in particolare l’art.10 -Riduzioni ed esenzioni- che tra l’altro  dispone”… Su specifica 
motivata richiesta, la Giunta, al fine di perseguire finalità culturali, ricreative, sociali, educative, sportive e turistiche, è 
autorizzata a concedere le strutture e gli impianti sportivi in comodato gratuito”; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici a soggetti privati ed Enti pubblici 
approvato con deliberazione di C. C. n. 31/2014, in particolare gli artt. 4 e 7; 

 
CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione incentivare la promozione e partecipazione allo sport tramite 
la collaborazione anche dell’associazionismo sportivo locale, atteso l’alto valore sociale da riconoscere a tali associazioni e 
gruppi sportivi nello sviluppo della loro attività a beneficio della comunità di Pauli Arbarei, oltre che nella valorizzazione e nel 
miglior utilizzo possibile delle strutture sportive; 

 
RITENUTO  concedere l’uso temporaneo gratuito del Campo da Tennis, del Campo da Calcetto e n.1 spogliatoio, dell’impianto 
sportivo polivalente Santa Maria, all’Associazione Circolo Tennis Sant’Agostino di Pauli Arbarei secondo quanto disposto 
nell’allegato schema di convenzione da stipularsi  tra il Comune di Pauli Arbarei e l’A.S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino di Pauli 
Arbarei; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 del Responsabile del Settore Socio Culturale e 
del Servizio Finanziario; 
CON VOTI UANIMI  

DELIBERA  
 
 

Per le motivazioni più sopra espresse 
DI CONCEDERE all’Associazione  Sportiva Dilettantistica Circolo Tennis Sant’Agostino con sede legale in Pauli Arbarei, Via 
Grazia Deledda n. 10- C.F.9102542097,  l’uso temporaneo gratuito del Campo da Tennis, del Campo da Calcetto e n.1 
spogliatoio, dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria,  dalla data di sottoscrizione della stipula della convenzione e fino al 
31.12.2016. 
DI DARE ATTO  che sono a carico dell’ A.S.D. Circolo Tennis Sant’Agostino di Pauli Arbarei le opere di pulizia dei 2 campi e 
dello spogliatoio. 

 DI APPROVARE  l’allegato schema di convenzione che forma parte integrante del presente deliberato da stipularsi  tra il 
Comune di Pauli   
 Arbarei e l’A.S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino di Pauli Arbarei. 
DI AUTORIZZARE il Responsabile del servizio a sottoscrivere la convenzione, secondo lo schema in allegato al presente atto, 
con il Legale Rappresentante di detta A.S.D.  Circolo Tennis Sant’Agostino per la concessione dell’utilizzo del Campo da Tennis 

e del Campo da Calcetto dell’impianto sportivo polivalente Santa Maria sito in località Su Cungiau de su Para. 

 Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere,  
 
 


